



CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE LA ORINOQUIA

CORPORINOQUIA

ESTADO DE RESULTADOS

Del 01 de Enero al 31 de Octubre de

(Cifras en pesos Colombianos)

	2020	%	2019	%	VARIACIÓN	%
INGRESO OPERACIONALES	21,050,397,860	98.7%	24,357,720,740	95.6%	(13,307,322,879)	-38.7%
INGRESOS FISCALES	12,606,120,745	59.1%	19,174,251,822	53.3%	(6,568,131,077)	-34.3%
NO TRIBUTARIOS	12,606,120,745	59.1%	19,174,251,822	53.3%	(6,568,131,077)	-34.3%
VENTA DE SERVICIOS	2,243,806,906	10.5%	4,713,866,417	13.1%	(2,470,059,511)	-52.4%
OTROS SERVICIOS	2,243,806,906	10.5%	4,713,866,417	13.1%	(2,470,059,511)	-52.4%
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	4,505,128,975	21.1%	8,898,171,714	24.8%	(4,393,042,739)	-49.4%
OTRAS TRANSFERENCIAS	4,505,128,975	21.1%	8,898,171,714	24.8%	(4,393,042,739)	-49.4%
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	1,695,341,235	8.0%	1,571,430,787	4.4%	123,910,448	7.9%
FONDOS RECIBIDOS	1,695,341,235	8.0%	1,571,430,787	4.4%	123,910,448	7.9%
OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
GASTOS OPERACIONALES	13,494,052,775	100.0%	25,753,856,642	97.4%	(12,259,803,867)	-47.6%
DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	10,138,249,378	75.1%	10,895,634,458	41.2%	(757,385,080)	-7.0%
SUELDOS Y SALARIOS	2,692,733,248	20.0%	2,578,676,678	9.7%	114,056,570	4.4%
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	7,093,178	0.1%	16,542,045	0.1%	(9,448,867)	-57.1%
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	711,271,500	5.3%	707,382,732	2.7%	3,888,768	0.5%
APORTES SOBRE LA NÓMINA	165,526,100	1.2%	149,787,600	0.6%	15,738,500	10.5%
PRESTACIONES SOCIALES	1,206,419,580	8.9%	1,231,285,039	4.7%	(24,865,459)	-2.0%
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	93,343,406	0.7%	149,150,172	0.6%	(55,806,766)	-37.4%
GENERALES	4,014,005,233	29.7%	4,791,355,298	18.1%	(777,350,066)	-16.2%
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	1,247,857,133	9.2%	1,271,454,893	4.8%	(23,597,760)	-1.9%



CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE LA ORINOQUIA

CORPORINOQUIA

ESTADO DE RESULTADOS

Del 01 de Enero al 31 de Octubre de

(Cifras en pesos Colombianos)

	2020	%	2019	%	VARIACIÓN	%
DETERIORO, DEPRECIACIONES	867,535,532	6.4%	1,649,094,207	6.2%	(781,558,675)	-47.4%
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES	508,031,464	3.8%	507,989,804	1.9%	41,660	0.0%
AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	211,525,709	1.6%	77,045,437	0.3%	134,480,272	174.5%
PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS	147,978,359	1.1%	1,064,058,965	4.0%	(916,080,606)	0.0%
GASTO PÚBLICO SOCIAL	2,488,267,864	18.4%	13,209,127,977	49.9%	(10,720,860,113)	-81.2%
MEDIO AMBIENTE	2,488,267,864	18.4%	13,209,127,977	49.9%	(10,720,860,113)	-81.2%
EXCEDENTE OPERACIONAL	7,556,345,086	56.0%	8,603,864,098		(1,047,519,012)	-12.2%
OTROS INGRESOS	273,948,241	1.3%	1,583,074,160	4.4%	(1,309,125,919)	-82.7%
FINANCIEROS	261,444,221	1.2%	415,626,650	1.2%	(154,182,429)	-37.1%
INGRESOS DIVERSOS	12,504,020	0.1%	1,167,447,510	3.2%	(1,154,943,490)	-98.9%
OTROS GASTOS	3,329,870	0.0%	699,575,738	2.6%	(696,245,868)	-99.5%
COMISIONES	3,223,359	0.0%	6,147,165	0.0%	(2,923,806)	-47.6%
GASTOS DIVERSOS	6,985	0.0%	51,954,863	0.2%	(51,947,878)	-100.0%
DEVOLUCIONES INGRESOS FISCALES	99,526	0.0%	641,473,710	2.4%	(641,374,184)	-100.0%
RESULTADO DEL PERIODO	7,826,963,456		9,487,362,519		(1,660,399,063)	-17.5%

JOSE ARMANDO SUAREZ SANDOVAL

Representante Legal (E)

C.C.: 79.576.301

NELSY BARON SILVA

Contador Público

T.P. 32268-T

7